
Verordening van de gemeenteraad inhoudende de wijziging van de Algemene

Plaatselijke Verordening (1ste wijziging)

De raad van de gemeente Bergen op Zoom;

 

gezien het voorstel van het college van 26 mei 2020, nr. BW20-00284;

 

gelet op artikel149 Gemeentewet en Algemene wet Bestuursrecht;

 

overwegende dat het aanbeveling verdient regels te stellen ter handhaving van de openbare orde

 

BESLUIT:

 

Vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening (1ste

wijziging)

 
 

Artikel  1

Artikel 2:26 Ordeverstoring en Wanordelijkheden Het is verboden bij een evenement de orde

te verstoren.Het is verboden bij evenementen onnodig op te dringen, door uitdagend gedrag

aanleiding te geven tot wanordelijkheden of wanordelijkheden te veroorzaken.Het is verboden

bij evenementen messen, knuppels, slagwapens of andere voorwerpen die als wapen kunnen

worden gebruikt, op een zodanige wijze mee te voeren dat de openbare orde of veiligheid

in gevaar komt of kan komen.Het is verboden bij een evenement zichtbaar goederen te dragen,

bij zich te hebben of te vervoeren die uiterlijke kenmerken zijn van een organisatie die bij

rechtelijke uitspraak of bestuurlijk besluit verboden is verklaard of is ontbonden vanwege

een doel of werkzaamheid in strijd met de openbare orde.Het verbod van lid 4 geldt niet voor

zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door het Wetboek van Strafrecht.Voor

de toepassing van dit artikel wordt onder evenement verstaan elke voor publiek toegankelijke

verrichting van vermaak en een herdenkingsplechtigheid.Eenieder is verplicht bij evenementen

alle aanwijzingen van ambtenaren van politie en brandweer in het belang van openbare orde

of veiligheid terstond en stipt op te volgen. Artikel 2:50b Verbod op zichtbare uitingen van

verboden organisaties Het is verboden op openbare plaatsen of in voor het publiek open-

staande gebouwen en daarbij behorende erven zichtbare goederen te dragen, bij zich te

hebben of te vervoeren die uiterlijke kenmerken zijn van een organisatie die bij rechterlijke

uitspraak of bestuurlijke besluit verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een werk-

zaamheid of doel in strijd met de openbare orde.Het verbod geldt niet voor zover in het

daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door het Wetboek van Strafrecht.  Artikel II

Deze verordening treedt in werking op de 1ste dag na bekendmaking.
 

De voorzitter,De griffier,

    

Dhr. dr. F.A. PetterDhr. C.J.M. Terstappen

 
 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 9 juli 2020

Nr. 203049

GEMEENTEBLAD 6 augustus

2020

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom

Gemeenteblad 2020 nr. 203049 6 augustus 20201


